

Lucrari de reparatie in incinta"
LT Petru Rares" din mun.
Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 523 621,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	52,8700	39,10	2 067,217
2.	7122050013400	Zidar	h-om	60,1400	39,10	2 351,474
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	111,6000	60,70	6 774,119
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	499,4360	39,10	19 527,947
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,6632	94,60	630,339
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,0220	39,10	1 721,260
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,2250	94,60	872,685
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	192,9130	39,10	7 542,898
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,5600	94,60	715,176
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	330,9565	39,10	12 940,399
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	128,3740	39,10	5 019,423
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,2000	94,60	775,720
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,0000	39,10	1 720,400
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	94,60	1 532,520
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,0000	94,60	662,200
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5400	94,60	334,884
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	294,5760	39,10	11 517,919
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6100	94,60	152,306
19.	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	94,60	236,500
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,5000	39,10	2 248,250
21.	7422010060100	Timplar	h-om	298,7000	39,10	11 679,170
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,3060	39,10	2 514,366
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,1636	39,10	10 250,595
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,5130	39,10	4 633,859
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,1470	39,10	3 407,448
		Total manopera				111 829,07

Materiale:

1.	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	169,9000	4,90	832,510
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,0000	4,90	24,500
3.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0006	1 300,00	0,780

4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	40 900,00	4,090
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0010	40 900,00	40,900
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	27 400,00	0,000
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	27 400,00	0,000
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	59 000,00	5,900
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0714	13,00	0,928
10.	13	Cablu electric VVGng-LSLT 3x1,5mm2	m	60,0000	20,29	1 217,400
11.	14	Cablu electric VVGng-LSLT 3x2,5mm2	m	70,0000	33,70	2 359,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,9675	238,00	3 562,265
13.	15	Intrerupator cu o clapa	buc	2,0000	37,30	74,600
14.	16	Priza dubla	buc	5,0000	37,30	186,500
15.	17	Corp de iluminat LED 600x600 (pt Armstrong)	buc	20,0000	490,00	9 800,000
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,4687	1,30	30,509
17.	1711317309326	Cirpe de sters - FARA COST	kg	0,0500	0,00	0,000
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6600	13,00	8,580
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6314	4 720,00	2 980,208
20.	2010102913200	Rigle de stejar- cherestea 30x150mm	m3	0,6847	4 900,00	3 355,030
21.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm	m3	1,1480	7 600,00	8 724,800
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 918,6900	0,13	509,430
23.	2010237318750	Distantieri	buc	79,9590	4,90	391,799
24.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,9000	2 380,00	4 522,000
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,1000	2 308,00	18 694,800
26.	2030112947735	Plinte de lemn h =60mm	m	18,9720	25,60	485,683
27.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,5000	0,13	4,095
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,3763	0,49	11,944
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	37,2000	0,13	4,836
30.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200- FARA COST	l	0,0800	0,00	0,000
31.	2320166105802	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	14,3500	94,00	1 348,900
32.	2320166200676	White spirit	kg	0,4875	19,30	9,409
33.	2320166200729	Parchetin	l	8,6040	8,50	73,135
34.	2411117322835	Freon	kg	1,8900	940,00	1 776,600
35.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,1000	5,80	23,780
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,0500	94,00	380,700
37.	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	144,2550	17,50	2 524,460
38.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,9500	85,00	165,750
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	169,4000	34,60	5 861,240
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,3200	13,00	17,160
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,5000	67,00	167,500
42.	24302261000001	Fuga	kg	80,0617	21,55	1 725,329
43.	2430226100800	Grund pentru lemn	kg	3,2800	21,55	70,684
44.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,9750	19,30	18,817
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7497	21,55	210,106

46.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,0951	94,00	1 324,939
47.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,9845	13,00	25,799
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,4175	49,00	69,457
49.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	6,9700	4,90	34,153
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,0036	8,50	34,031
51.	2430226109000	Vopsea pentru lemn	kg	8,2000	76,00	623,200
52.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1375	19,30	2,654
53.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	32,8886	130,00	4 275,518
54.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	14,0951	49,00	690,660
55.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,5900	4,90	140,090
56.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,9457	2,92	20,281
57.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	493,3293	7,60	3 749,303
58.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,1909	6,70	74,979
59.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	103,3642	23,80	2 460,068
60.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,0500	13,00	13,650
61.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,2000	13,00	54,600
62.	2523116716346	Covor P.V.C. tip eterogen, gr.2mm, stratul de uzura 0,8mm, antibacterial, antifungic, rezistent la uzura, strat de protectie PUR	m2	98,6658	229,00	22 594,468
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	34,7177	8,50	295,100
64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	209,6600	8,50	1 782,110
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 821,0950	2,38	11 474,206
66.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	722,4277	7,60	5 490,450
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,0600	1,93	58,016
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 360,8840	1,93	2 626,507
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	261,6151	8,50	2 223,728
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	195,3189	283,00	55 275,249
71.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,0000	63,40	1 331,400
72.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	15,5122	129,10	2 002,625
73.	2664102100000	Mortar	m3	1,9140	940,00	1 799,160
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,2045	0,00	0,000
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 118,2518	2,29	2 560,797
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	237,1100	2,29	542,981
77.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - (Banda elastica din cauciuc pentru absorbtia socului, 15mm)	m2	48,5645	9,40	456,506
78.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,8550	22,90	19,579
79.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4180	76,00	31,768
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	95,8468	28,30	2 712,464
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3326	31,90	42,510
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	13,5768	21,55	292,580
83.	2710703520285	Profil de suport	m	32,5017	31,90	1 036,804
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea	m2	147,6300	283,00	41 779,290

		panourilor prefabricate				
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6653	41,80	111,410
86.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,5000	67,00	703,500
87.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,5000	58,00	609,000
88.	2811236305075	Console	kg	10,5000	13,00	136,500
89.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	250,0000	13,00	3 250,000
90.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,1000	21,55	23,704
91.	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	22,0000	0,00	0,000
92.	2873122004100	Plase sudate - Plasa VR 100x100 dn4	kg	269,1953	32,80	8 829,606
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,1815	27,40	251,573
94.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2500	27,40	34,250
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	32,4000	0,13	4,212
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	239,1830	0,13	31,094
97.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	37,2000	0,13	4,836
98.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,3696	29,20	10,792
99.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,2419	28,30	572,846
100.	2874136313300	Diblu din metal	buc	562,4000	0,13	73,112
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	506,7600	0,13	65,879
102.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	66,0000	0,13	8,580
103.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale- FARA COST	buc	2,1000	0,00	0,000
104.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale - FARA COST	buc	2,1000	0,00	0,000
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,1000	2,74	27,674
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,7814	13,00	192,158
107.	4100126202818	Apa	m3	9,5308	13,00	123,902
108.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0108	1 300,00	14,040
109.	5009113	Prezoane	buc	40,8000	1,30	53,040
110.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0721	130,00	9,373
111.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4080	130,00	53,040
112.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5600	13,00	7,280
113.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0053	13,00	0,069
114.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0125	130,00	1,625
115.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,6500	13,00	8,450
116.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30	kg	0,0077	13,00	0,100

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,0850	2,29	110,115
		Total materiale de construcții				257 550,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5096	0,10	0,051
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9000	0,10	0,390
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9000	0,10	0,390
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,8080	2,00	1,616
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,7260	2,00	23,452
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8350	2,00	3,670
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1599	2,00	0,320
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7000	2,00	1,400
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,1198	2,00	56,239
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,2757	2,00	10,551
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,7169	2,00	21,434
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,9450	2,00	1,890
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3794	13,00	43,932
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,2760	13,00	16,588
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,9166	2,00	5,833
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,6700	2,00	11,340
17.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,2800	2,00	0,560
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf - FARA COST	h-ut	0,1500	0,00	0,000
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,9582	2,00	47,916
20.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,4000	2,00	22,800
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4480	2,00	0,896
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,0764	490,00	1 997,436
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3176	0,10	0,132
		Total utilaje de construcții				2 268,84

Cheltuieli directe	436 351,06
TVA 20 %	87 270,21

Total deviz:

523 621,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

